



موضوع: نماز و خانواده

استاد: حجت الاسلام فروتن (زید عزه)

زمان: ۹۳/۹/۱۹

مکان: حسینیه موسسه بنت الهدی علیہ السلام



در محیط تربیتی خانواده باید سه اصل را رعایت نمود:

۱- ایجاد شخصیت؛ در هر محیطی برای ایجاد فضای تربیتی و معنوی و تربیت نسل آینده، نیاز به ایجاد شخصیت است. تکریم و احترام نوعی از شخصیت دادن است. در تعلیم باید به مخاطبان شخصیت داد. همه انسان ها دارای حب نفس هستند هرکس در کلاسی حضور یابد که به وی شخصیت ندهند دیگر سرآن کلاس حاضر نمی شود.

۲- شناساندن جایگاه مخاطب؛ کودکی که در کلاس خیلی شیطنت می کند را می توان از طریق نماینده کلاس نمودن کنترل نمود و از این طریق هم به وی شخصیت داد و هم او را تکریم نمود تا بتواند مسئولیت نمایندگی را به خوبی ایفا نماید. یکی از روش های تکریم، خوب گوش کردن می باشد. فرزندان نیاز به گوش کردن ما دارند. پسرها به منظور رساندن خبرها و اتفاقات رخ داده در طول روز نیازمند گوش شنوا هستند و دخترها برای ایجاد ارتباط، اگر خوب به حرف های بچه ها گوش دهید (با تمام وجود) و خوب ارتباط گرفتید (دختر) و خوب همدردی کردید (پسر)، در دوران نوجوانی (۱۲-۱۸ سالگی) فرزندان رابطه خوبی با شما خواهند داشت.

یکی از ویژگی های دوران نوجوانی عدم ارتباط خوب با والدین است در صورتی پدر و مادر خوب نتوانسته باشند با آنها رفیق شوند. در این دوران، نوجوانی که در دوره کودکی خوب به سخنانش گوش داده نشده، حرف و سخنش را به والدین نمی گوید. این نوجوانان از خانواده گریزان بوده و رو به همسالان می آورد. در این دوران والدین می خواهند از وضعیت تحصیلی و دوست یابی و ... او خبر داشته باشند ولی او با آنان سخن نمی گوید. چرا که والدین در زمان کودکی که باید گوش بچه می بودند ایفای نقش نکردند.

باید در محیط تربیتی جایگاه افراد را به آنان بشناسانیم. جایگاه انسان خلیفه الهی است، یعنی خداوند همه قدرتش را به انسان داده جزء دو چیز. ازلیت، استقلال در صفات. ای انسان تو عین من خدا باش. پس باید در محیط تربیتی ایجاد شخصیت کنید.

باید بچه ها را نامحسوس و با حفظ حس شخصیت کنترل نمود و آزادی آنان در چهار چوب باشد.

سعی نمایید تفکر را به بچه ها بیاموزید.

انواع خانواده

۱- خانواده باز؛ خانواده ای است که آزادی زیادی به بچه ها می دهند و این ممنوع و غلط است؛

۲- خانواده بسته؛ خانواده ای که بچه ها را در محدودیت شدید قرار می دهند تا مبادا دچار خطا و اشتباه شود؛

۳- خانواده متحرک، خانواده ای است که اجازه می دهد مشکلات سراغ فرزندشان بیاید بعد مادر شبهه را حل می کند در ۷ سال اول از

راه تقلید و در ۷ سال دوم از راه عاطفه و احساسات، در دوره بعدی تا ۱۸ سالگی از راه استدلال حل نموده و مسائل را برایش روشن

می کند و آنگاه وارد جامعه وارد می نماید.

